ressarcimento de saldo credor do Imposto sobre Produtos Industrializados (IPI) acumulado no
30 trimestre de 2001, consubstanciada no despacho decisório constante da fl.58, pelo qual, com
fundamento na Informação Fiscal das fls. 49 e 50, glosaram-se créditos no valor de RS
163.463,59 (cento e sessenta e três mil quatrocentos e sessenta e três reais e cinqüenta e nove
centavos), para deferir apenas parcialmente o pedido de ressarcimento e, conseqüentemente,
proceder à homologação parcial da compensação solicitada à fl. 31.

Na peça recursal, a contribuinte apresentou, em preliminar, decisões